
 

Ispettorato territoriale del lavoro di  

CROTONE 

Via G. Di Vittorio n. 23 

Tel. 0962/ 1909301   

PEC: itl.crotone@pec.ispettorato.gov.it 

E-mail: ITL.Crotone@Ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

Pag. 1 a 2 
 

 

 
 

Ispettorato Territoriale di CROTONE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Riapertura termini della trattativa diretta sul MEPA ID Negoziazione: 3716605 per la 

presentazione dell’offerta relativa alla procedura di gara per l'affidamento del servizio di 

manutenzione degli impianti di condizionamento caldo/freddo presso gli Uffici dell'Ispettorato 

del lavoro di Crotone via G. Di Vittorio, n. 23 

CIG: Z163C48851 

 

IL CAPO DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DI CROTONE 

VISTO l’art. 17 del Decreto Legislativo n. 36 del 31 marzo 202 50 il quale stabilisce che, prima 

dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti 
concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali 

del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015 n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione 

e la semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione 

della legge 10 dicembre 2014, n. 183” con il quale è stata istituita l’Agenzia denominata Ispettorato 
Nazionale del Lavoro; 

VISTO il DPR del 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato approvato lo Statuto dell’Ispettorato 
nazionale del lavoro; 

VISTO il DPCM del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei Conti il 9 giugno 2016 al n. 1577, 

recante l’organizzazione delle risorse umane e strumentali per il funzionamento dell’Ispettorato 

Nazionale del Lavoro; 

VISTO il DPCM del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei Conti il 9 giugno 2016 al n. 1579, 

recante la disciplina della gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché dell’attività 

negoziale dell’Agenzia; 

VISTO il Decreto n. 61 del 29/01/2021 con il quale è stato conferito l’incarico, ai sensi dell’art. 19, 
commi 2 e 5 bis, del D.lgs 30 marzo 2001, n. 165, alla dottoressa Annarita Carnuccio, l’incarico di 

Dirigente dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Crotone; 

VISTA la determina n. 89 del 31 agosto 2023 per l’affidamento mediante trattativa diretta sul 

mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) del servizio di manutenzione degli 

impianti di condizionamento caldo/freddo presso gli Uffici dell’Ispettorato del lavoro di Crotone, 

secondo le modalità previste dall’art. 50 comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023, con cui si invitava a 

trattativa diretta l’operatore economico AURORA S.R.L.S. (P.IVA 03621870793) con sede legale in 

CROTONE (KR), VIA C. COLOMB0 N. 219; 

CONSIDERATO che l’operatore economico invitato con comunicazione dell’11.9.2023, acquisita 

agli atti con prot. ITL Crotone n. 6292, segnalava, producendo apposita documentazione e screen 

shot, di non aver potuto presentare l’offerta per un problema tecnico e di rallentamento 

inl.ITL_KR.Registro determine.R.0000097.18-09-2023



 

Ispettorato territoriale del lavoro di  

CROTONE 

Via G. Di Vittorio n. 23 

Tel. 0962/ 1909301   

PEC: itl.crotone@pec.ispettorato.gov.it 

E-mail: ITL.Crotone@Ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

Pag. 2 a 2 
 

 

dell’aggiornamento delle categorie merceologiche di abilitazione, chiedendo la riapertura dei termini 

per presentare l’offerta; 

RITENUTO OPPORTUNO per ragioni di efficacia, economicità e tempestività e in relazione al 

servizio richiesto ed alla rispondenza dello stesso alle esigenze dell’Amministrazione, di riaprire i 

termini; 

CONSIDERATO che l’operatore economico invitato dovrà soddisfare gli adempimenti previsti 

dalla legge n. 190/2012, nonché dall’art. 3 “Tracciabilità dei flussi finanziari” della legge n. 
136/2010; 

CONSIDERATO che la spesa troverà copertura con riferimento al conto “U.1.03.02.09.004 

Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari” del bilancio dell’Ispettorato 
Nazionale del Lavoro, esercizio 2023; 

 

DETERMINA 

-di riaprire i termini della trattativa diretta con l’operatore economico AURORA S.R.L.S. (P.IVA: 

03621870793), con sede legale in Crotone, via C. Colombo n. 289, per la fornitura del servizio di cui 

alla presente determinazione per una spesa complessiva presunta pari a € 3.172,00 (IVA 22% inclusa 

per euro 572,00) (CIG Z163C48851), per i motivi esposti in premessa;  

 - di impegnare la somma complessiva di 3.172,00 (IVA 22% inclusa per euro 572,00), da imputare 

sul capitolo U.1.03.02.09.004 Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari, 

dell’esercizio finanziario 2023 che presenta la necessaria disponibilità; 

- di dare atto che la liquidazione delle fatture avverrà previo esito positivo della verifica della 

regolarità della fornitura e nel rispetto degli obblighi previsti dall’art. 3 L. 136/2010 ed a seguito 
dell’esito positivo degli accertamenti disposti in materia di pagamenti da parte delle PP.AA. 

(regolarità contributiva a mezzo DURC e art. 48-bis DPR 602/1973); 

– Informativa sul trattamento dei dati personali: 

ai sensi e per gli effetti del Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR) “i dati personali del concorrente 

alla procedura saranno trattati dall’INL, con sede in Roma, Piazza della Repubblica 59, in qualità di 

Titolare del trattamento, esclusivamente e limitatamente a quanto necessario per lo svolgimento della 

presente procedura negoziale e unicamente ai fini della individuazione del miglior offerente, nonché 

della successiva stipula e gestione del contratto. L’INL tratterà i dati personali del Concorrente con le 

modalità di cui al modulo di informazioni (INL GDPR04) consultabile nell’apposita pagina del sito 
istituzionale (https://www.ispettorato.gov.it/itit/Pagine/privacy.aspx). Il mancato rilascio dei dati 

personali comporta l’impossibilità per il Concorrente di accedere alla suddetta procedura di 

affidamento del servizio”. 
- ai sensi dell’art. 20 del D.lgs n. 36/2023 tutti gli atti relativi alla presente procedura verranno 

pubblicati sul sito https://ispettorato.portaletrasparenza.net/it/trasparenza/bandi-di-gara-e-

contratti.html come previsto dalle disposizioni di cui al D.lgs. n. 33/2013. 

 

Il Capo dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Crotone. 

       Dottoressa Annarita Carnuccio 

 

 

CARNUCCIO ANNARITA

2023.09.18 13:53:31

CN=CARNUCCIO ANNARITA

C=IT

O=ISPETTORATO NAZIONALE DEL LAVORO

2.5.4.97=VATIT-97900660586

RSA/2048 bits


